
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도서관

정책: 공공도서관 운영

단위: 교육 문화센터 역할 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 일반회계 도서관

도서관 1,223,254 992,796 230,458

국 99,554 40,832 58,722

시 238,248 0 238,248

구 885,452 951,964 △66,512

공공도서관 운영 1,121,454 890,996 230,458

국 99,554 40,832 58,722

시 238,248 0 238,248

구 783,652 850,164 △66,512

교육 문화센터 역할 강화 62,970 53,970 9,000

국 3,500 0 3,500

시 4,750 0 4,750

구 54,720 53,970 750

문화학교 4,000 0 4,000

시 4,000 0 4,000

301 일반보전금 4,000 0 4,000

시 4,000 0 4,000

12 기타보상금 4,000 0 4,000

○문화학교 프로그램 강사수당 4,000 0 4,0004,000,000원

시 4,000 0 4,000

도서관 다문화 서비스 지원 5,000 0 5,000

국 3,500 0 3,500

시 750 0 750

구 750 0 750

201 일반운영비 1,040 0 1,040

국 728 0 728

시 156 0 156

구 156 0 156

01 사무관리비 1,040 0 1,040

○다문화프로그램 운영비 1,040 0 1,0401,040,000원

국 728 0 728

시 156 0 156

구 156 0 156

301 일반보전금 3,960 0 3,960

국 2,772 0 2,772

시 594 0 594

구 594 0 594

12 기타보상금 3,960 0 3,960

○다문화프로그램 강사수당 3,960 0 3,9603,960,000원

국 2,772 0 2,772

시 594 0 594

구 594 0 594

독서진흥 사업 추진 702,133 590,675 111,458

국 96,054 40,832 55,222

시 123,498 0 123,498

구 482,581 549,843 △67,262

공공도서관 개관시간 연장사업 192,108 0 192,108



부서: 도서관

정책: 공공도서관 운영

단위: 독서진흥 사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 96,054 0 96,054

시 96,054 0 96,054

101 인건비 192,108 0 192,108

국 96,054 0 96,054

시 96,054 0 96,054

04 기간제근로자등보수 192,108 0 192,108

○공공도서관 개관시간 연장사업 인건비 192,108 0 192,108

-남구도서관 109,776 0 109,776109,776,000원

국 54,888 0 54,888

시 54,888 0 54,888

-분포도서관 82,332 0 82,33282,332,000원

국 41,166 0 41,166

시 41,166 0 41,166

공공도서관 어린이자료실 이용시간 연장사업 27,444 0 27,444

시 27,444 0 27,444

101 인건비 27,444 0 27,444

시 27,444 0 27,444

04 기간제근로자등보수 27,444 0 27,444

○공공도서관 어린이자료실 이용시간 연장사업

인건비 27,444 0 27,44427,444,000원

시 27,444 0 27,444

쾌적한 도서관 조성 300,804 294,918 5,886

201 일반운영비 300,304 294,418 5,886

01 사무관리비 186,094 180,208 5,886

○정수기 임차료 4,854 4,368 486

-남구도서관 3,606 3,120 486

○공기청정기 임차료 5,400 0 5,400

-남구도서관 3,780 0 3,780

-분포도서관 1,620 0 1,620

경정 3,606,000원

60,000원*7대*9월

60,000원*3대*9월

기간제근로자 처우개선(도서관) 6,900 6,300 600

101 인건비 6,900 6,300 600

04 기간제근로자등보수 6,900 6,300 600

○도서관 개관시간 연장사업 근로자 6,000 5,400 600

-맞춤형 복지포인트 2,100 1,800 300

-명절상여금 3,900 3,600 300

경정 2,100,000원

경정 3,900,000원

지역주도형 청년일자리 사업(청년 독서문화 로드뷰

운영)

0 114,580 △114,580

국 0 40,832 △40,832

구 0 73,748 △73,748

101 인건비 0 106,250 △106,250

국 0 37,500 △37,500

구 0 68,750 △68,750

04 기간제근로자등보수 0 106,250 △106,250



부서: 도서관

정책: 공공도서관 운영

단위: 독서진흥 사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○청년 독서문화 로드뷰 0 106,250 △106,250

-인건비 0 93,750 △93,750경정 0원

국 0 37,500 △37,500

구 0 56,250 △56,250

-4대보험료 0 12,500 △12,500경정 0원

301 일반보전금 0 8,330 △8,330

국 0 3,332 △3,332

구 0 4,998 △4,998

09 행사실비지원금 0 8,330 △8,330

○교육 및 컨설팅 운영 0 8,330 △8,330경정 0원

국 0 3,332 △3,332

구 0 4,998 △4,998

자료확충 및 학교도서관 지원 356,351 246,351 110,000

시 110,000 0 110,000

구 246,351 246,351 0

도서 구입(보조) 99,000 0 99,000

시 99,000 0 99,000

405 자산취득비 99,000 0 99,000

시 99,000 0 99,000

02 도서구입비 99,000 0 99,000

○도서구입비 99,000 0 99,000

-남구도서관 44,000 0 44,00044,000,000원

시 44,000 0 44,000

-분포도서관 55,000 0 55,00055,000,000원

시 55,000 0 55,000

지역서점 희망도서 바로대출 지원사업 11,000 0 11,000

시 11,000 0 11,000

405 자산취득비 11,000 0 11,000

시 11,000 0 11,000

02 도서구입비 11,000 0 11,000

○남구도서관 도서구입비 6,000 0 6,0006,000,000원

시 6,000 0 6,000

○분포도서관 도서구입비 5,000 0 5,0005,000,000원

시 5,000 0 5,000


